
 

Uchwała Nr  1633/12 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  16   stycznia 2013r. 
 
 

w sprawie powołania Zespołu doradczego do spraw ochrony przyrody. 
 
Na podstawie art. 41 ust.1, w związku z art. 11 ust.2 pkt 5, art. 14 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. 
zm.) oraz art.4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U.  
z 2009r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Powołuje się Zespół doradczy do spraw ochrony przyrody w składzie: 
1. Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, 
2. Sławomir Neugebauer – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, 
3. Edyta Marcinkowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  
w Kielcach, 

4. Magdalena Pokora - Kierownik Oddziału Kształtowania Środowiska w Departamencie 
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach, 

5. Agnieszka Pożoga – Główny Specjalista w Oddziale Kształtowania Środowiska  
w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach – Sekretarz Zespołu, 

6. Agata Nowakowska-Bug – Kierownik Oddziału ds. Zagospodarowania Przestrzennego 
w Departamencie Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, 

7. Władysław Doroz – Geolog Wojewódzki, 
8. Waldemar Pietrasik – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach, 
9. Jan Prażak – Główny Specjalista Pionu Programów Państwowej Służby 

Hydrogeologicznej w Państwowym Instytucie Geologicznym Oddział Świętokrzyski, 
10. Anna Świercz – Kierownik Zakładu Ochrony Gleb i Krajobrazu Kulturowego Katedry 

Ochrony i Kształtowania Środowiska Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 
11. Stanisław Huruk – Kierownik Zakładu Zoologii i Dydaktyki Biologii Instytutu Biologii 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 
12. Marek Stachurski – Zakład Ochrony Przyrody Instytutu Biologii Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach, 
13. Tomasz Hałatkiewicz – Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych, 
14. Robert Płaski – Nadleśniczy Nadleśnictwa Kielce, 
15. Ryszard Ciźla – Prezes Zarządu Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, 
16. Agnieszka Przygodzka – Główny Projektant w Zespole Planowania Przestrzennego 

Województwa Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, 
17. Jarosław Mikołajczyk – Przewodniczący Zarządu Okręgowego Polskiego Związku 

Łowieckiego w Kielcach, 
18. Teresa Kurzyk – Zastępca Kierownika Działu Etnografii Muzeum Wsi Kieleckiej, 



19. Marian Szałda – Koordynator Sekcji Ekologii i Ochrony Środowiska Działu Systemów 
Produkcji Rolnej, Standardów Jakościowych i Doświadczalnictwa Świętokrzyskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, 

20. Przedstawiciele gmin których dotyczy opracowywany obszar chronionego krajobrazu 
lub parku krajobrazowego. 

 
§ 2. 

 
1. Ustala się Regulamin Zespołu doradczego do spraw ochrony przyrody, stanowiący 

załącznik Nr 1 do uchwały. 
2. Regulamin określa organizację i tryb działania Zespołu. 

 
§ 3. 

 
Uczestnictwo w pracach Zespołu jest bezpłatne. 

 
 § 4 

 
Obsługę Zespołu zapewnia Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 
 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 
 

§ 6. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Wicemarszałek Województwa 
 
                                                                                                      Grzegorz Świercz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr   1633/13 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 stycznia 2013 r. 

 

Regulamin Zespołu doradczego do spraw ochrony przyrody 

 

§ 1. 

 

1. Zespół doradczy do spraw ochrony przyrody, zwany dalej „Zespołem”, jest ciałem doradczym 
funkcjonującym przy Zarządzie Województwa Świętokrzyskiego, w zakresie strategicznych 
działań na rzecz ochrony przyrody w województwie świętokrzyskim. 

2. Regulamin określa organizację i tryb działania Zespołu. 
 

§ 2. 

 

Cele i zakres działania Zespołu obejmują w szczególności: 

1) wyrażanie stanowisk i opinii dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do projektów  
i działań związanych z tworzeniem spójnego systemu obszarów chronionych, w tym 
weryfikacja granic parków krajobrazowych i obszarów chronionego krajobrazu oraz zmiany 
zakazów wyznaczonych na tych formach ochrony przyrody; 

2) doradztwo Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego w strategicznych i bieżących 
działaniach związanych z realizacją zadań określonych w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r.  
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, z późn. zm.). 

 

§ 3. 

 

1. W skład Zespołu powoływani są: 
1) członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nadzorujący obszar działalności Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach z zakresu ochrony 
środowiska; 

2) dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach; 

3) zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach; 

4) przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  
i jednostek podległych – do 8 osób; 

5) przedstawiciele administracji rządowej – do 3 osób; 
6) osoby rekomendowane przez instytucje naukowe zajmujące się problematyką ochrony 

przyrody – do 3 osób; 



7) osoby rekomendowane przez organizacje pozarządowe zaangażowane w prace na rzecz 
ochrony przyrody – do 3 osób; 

8) przedstawiciele samorządu terytorialnego, których dotyczy opracowywany obszar 
chronionego krajobrazu lub parku krajobrazowego. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród członków Zespołu zostaną wybrani 
Przewodniczący oraz Zastępca Przewodniczącego Zespołu, w głosowaniu jawnym zwykłą 
większością głosów. 

3. W posiedzeniach Zespołu mogą uczestniczyć eksperci z dziedzin związanych z ochroną 
przyrody lub innych nauk, przedstawiciele organizacji pozarządowych mających w statucie 
określoną działalność na rzecz obszarów chronionych ustawowo, pracownicy szkół wyższych 
i instytutów naukowo-badawczych oraz przedstawiciele samorządu terytorialnego, zapraszani 
przez Przewodniczącego Zespołu. Osoby te nie biorą udziału w głosowaniu, posiadają jedynie 
głos doradczy. 

 

 

 

 

 

§ 4. 

 

1. Członkostwo w Zespole wygasa w przypadku: 
1) złożenia rezygnacji przez członka Zespołu; 
2) śmierci członka Zespołu; 
3) odwołania przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Wszczęcie procedury zmiany składu Zespołu, następuje w momencie złożenia 
Przewodniczącemu Zespołu pisemnej rezygnacji. 

3. Przewodniczący Zespołu informuje jej członków o zmianie składu Zespołu na najbliższym jej 
posiedzeniu. 

 

§ 5. 

 

1. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 
2. Zespół zbiera się przynajmniej 2 razy w roku. 
3. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu. 
4. Posiedzenia Zespołu mogą być zwoływane na wniosek Dyrektora Departamentu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
w Kielcach. 

5. Pisemna informacja o terminie, czasie, miejscu i porządku posiedzenia Zespołu wraz 
z dokumentami dotyczącymi posiedzenia powinna zostać doręczona w formie pisemnej 
(pocztą, faksem) lub elektronicznej do wszystkich członków Zespołu na co najmniej 7 dni 
roboczych przed planowanym posiedzeniem. 

 



§ 6. 

 

1. Posiedzenia Zespołu są protokołowane. 
2. Protokół, zawiera w szczególności: 

1) datę i miejsce posiedzenia; 
2) porządek posiedzenia; 
3) treść przyjętych ustaleń; 
4) wyniki głosowań. 

3. Protokół z posiedzenia Zespołu podpisuje osoba prowadząca posiedzenie Zespołu. 
4. Do protokołu załącza się listę członków Zespołu oraz osób zaproszonych i obecnych na 

posiedzeniu.  
5. Protokół z posiedzenia Zespołu przesyła się wszystkim członkom drogą elektroniczną w ciągu 

21 dni od daty posiedzenia Zespołu. 
6. Każdy z członków Zespołu ma prawo wnieść uwagi do protokołu drogą pisemną lub 

elektroniczną w terminie 7 dni od daty jego otrzymania. 
7. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zespołu przyjmowany jest na następnym posiedzeniu 

Zespołu.  
 

§ 7. 

 

1. Zespół wyraża stanowiska i opinie w formie pisemnej w głosowaniu jawnym, zwykłą 
większością głosów przy obecności co najmniej 1/2 składu osobowego. 

2. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos osoby prowadzącej posiedzenie Zespołu. 

3. Stanowiska i opinie podpisuje osoba prowadząca posiedzenie Zespołu. 

4. Stanowiska i opinie podjęte przez Zespół zostają ujęte w protokole. 
 

 

§ 8. 

 

1. Członkowie Zespołu nie otrzymują wynagrodzenia z tytułu uczestnictwa w jej 
pracach oraz  
z tytułu pokrycia kosztów delegacji. 

 

§ 9. 

 

Środki finansowe na funkcjonowanie Zespołu pokrywane są z budżetu województwa. 

 

§ 10. 



 

1. Obsługę biurowo – administracyjną Zespołu zapewnia Departament Rozwoju Obszarów 
Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  
w Kielcach. 

2. W zakres obsługi, o której mowa w ust. 1 wchodzi w szczególności: 
1) przygotowywanie posiedzeń Zespołu oraz ich obsługa techniczna, w tym protokołowanie 

posiedzeń Zespołu; 
2) koordynowanie przygotowania oraz dostarczanie wszystkim członkom Zespołu 

materiałów i projektów dokumentów przeznaczonych do rozpatrzenia; 
3) sporządzanie i przekazywanie członkom Zespołu protokołów z jej posiedzeń; 
4) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z posiedzeniami Zespołu, 

w szczególności podjętych stanowisk i opinii; 
5) prowadzenie spraw związanych z powoływaniem i odwoływaniem członków Zespołu. 

 

 


